ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Нагорского района Кировской области
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.06.2022 № 21/4
пгт Нагорск

О назначении даты проведения конкурса на замещение должности главы Чеглаковского сельского поселения

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Чеглаковского сельского поселения Чеглаковская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Назначить проведение конкурса на замещение должности главы Чеглаковского сельского поселения на 09 часов 00 минут «08» июля 2022 года в здании администрации Чеглаковского сельского поселения расположенного по адресу Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул.Леушина, д.21
2. Комиссии осуществляют прием документов представляемых кандидатами на должность главы Чеглаковского сельского поселения по адресу: Кировская область, Нагорский район, Кировская область, пгт Нагорск, ул.Леушина, д.21 с «06» июня 2022 года по «20» июня 2022 года, а в случае предоставления документов от одного кандидата продлевается до «06» июля 2022 года.
3. Провести конкурс в два этапа в течение конкурсного дня:
- тестирование на знания основ государственного управления и местного самоуправления, Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, законодательства Кировской области, муниципальных правовых актов в сферах конституционного, муниципального, административного, трудового и гражданского права.
-индивидуальное собеседование.
4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Чеглаковской
сельской Думы: 								     И.А. Самоделкин

Врио главы Чеглаковского
сельского поселения                    					        Е.А. Пешнина
Приложение
к решению Чеглаковской сельской Думы
от 03.06.2022 № 21/4

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Решением Чеглаковской сельской Думы от 03.06.2022 года № 21/4 объявляет о проведении 08 июля 2022 г. в 9-00 часов конкурса на замещение должности главы Чеглаковского сельского поселения в здании администрации Чеглаковского сельского поселения расположенного по адресу Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул.Леушина, д.21, тел. 8(83349) 2-23-43.
Право на участие в конкурсе на замещение должности главы Чеглаковского сельского поселения имеют граждане Российской Федерации, не моложе двадцати одного года, кроме лиц, которые на день проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
1. Граждане, желающие участвовать в конкурсе, представляют в конкурсную комиссию по адресу: Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул.Леушина, д.21 с «06» июня 2022 года по «20» июня 2022 года, а в случае предоставления документов от одного кандидата продлевается до «06» июля 2022 года следующие документы:
заявление;
подписанную анкету установленной формы;
оригинал и копию документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации; копию трудовой книжки; копия документа, подтверждающего сведения об образовании; сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за предшествующий  календарный год, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, о  вкладах в банках, ценных бумагах, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу опубликования решения опроведении  конкурса по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 06.06.2013 N 546;
сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за предшествующий календарный год, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, о  вкладах в банках, ценных бумагах, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для участия в конкурсе по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460;
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460;
письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении учёной степени, учёного звания, о награждении наградами и присвоении почётных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку (по желанию кандидата).
Конкурс проводится в два этапа в течение конкурсного дня:
- тестирование на знания основ государственного управления и местного самоуправления, Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, законодательства Кировской области, муниципальных правовых актов в сферах конституционного, муниципального, административного, трудового и гражданского права.
-индивидуальное собеседование
Для получения дополнительной информации, необходимо обращаться по адресу: Кировская область, Нагорский район пгт Нагорск, ул.Леушина, д.21, тел. 8(83349) 2-23-43.